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Hac İslâmın beş şartından biridir. Bilindiği gibi islâm’da ibâdetlerin bazılan malla, bazılan bedenle, 

bazılan ise hem mal hem bedenle yapılır. İşte Hac, hem mal ve hem bedenle yapıldığı için kendisinden 

evvelki ibâdet şekillerini içinde toplayan en şümullü bir ibâdet tarzıdır. Bu yıl da, her yıl olduğu gibi 

dünyanın dört bir yanından dil ve ırk ayrımı gözetmeksizin Mukaddes Topraklarda toplanan milyonlar, 

Kabe etrafında saf olacaklar, Arafat’ta Vakfede bulunacaklar, Mina’da şeytan taşlayacaklar... Kısaca 

gönülleri birleşecek, kalpleri aynı duygularla çarpacak; Allah’ın huzurunda tek vücud, tek iman, tek fikir 

olacaklar. O ne muhteşem tablodur ki, Arafat’ta milyonlarca insanın -aralanndaki bütün maddi farklan 

yok ederek- omuz-omuz24a, gönül-gönüle biraraya gelerek Allah’ın huzurunda Vakfeye durmalan, -

Allah’ın ipine topluca, sımsıkı sanlın- emri ilâhisindeki cemaatın ta kendisi değil midir? Milyonlarca 

insanın biraraya geldiği Hac ibadetine bu yıl ülkemizden de 38 bin hacı adayımız gidecek. Bilindiği gibi 

ülkemizin Hac Organizasyonu Başkanlığımız ve Türkiye Diyanet Vakfı’nca düzenlenmektedir. Bu 

nedenle Hac organizasyonuyla ilgili bilgileri, bu konuda yapılan çalışmalan siz okuyuculanmıza 

iletebilmek için Diyanet Gazetesi olarak Hac Dairesi Başkanı Rıza SELİMBAŞOĞLU ile Ağustos ortalannda 

görüştük: 

DİYANET: Efendim, bu yıl Türkiye’den kaç hacı adayımız Suudi Arabistan’a gidecek? 

SELİMBAŞOĞLU: Efendim bu yıl Türkiyeden toplam 37.905 hacı adayı hacca gitmek üzere müracaat 

etmiş bulunmaktadır. Bunlardan 35.686’sı kara; 2.219’uda hava yolunu tercih etmiştir. 

DİYANET: Sayın hocam bu hacı adaylanmız için Mekke ve Medine’de ev kiralayıp, yerleşmelerini 

düzenleyecek görevlilerimiz ve yaptıktan hizmetler hakkında okuyuculanmıza bilgi verir misiniz. 

SELİMBAŞOĞLU: 1982 yılı Hac mevsimi için 26.Temmuz 1982 günü Mekke ve Medine’ye 32 kişilik 

«Kiralama Ekibi» gönderilmiştir. Bu ekipten 10 kişi Medine’de 22 kişi de Mekke’de görev yapacaklardır. 

Bu arkadaşlar Mekke ve Medine’de Türkiye’den hac maksadıyla Suudi Arabistana gidecek olan 

vatandaşlanmıza ev kiralayacaklar ve hangi ilden gelen hangi hacı adayının nerede kalacağı daha önce 

planlanarak evlerin kapılanna kadar yazılacak. Dolayısıyle hacılarımız Mekke ve Medine’ye gittiğinde 

evleri hazır, yataklan serilmiş bir vaziyette karşılanacak ve evlerine yerleştirileceklerdir. Bu hac 

organizasyonunun en zor taraflanndan biri de, Suudi Arabistana gelen hacı konvoylannı karşılayıp 

bunlan evlerine yerleştirmektir. Arkadaşlanmızın görevleri arasında bunlar da vardır. Bundan sonra 

gönderilecek ekipler arasında bu kiralama ekiplerine yardıma olacak takviye ekipler bulunacaktır. 

Çünkü önceden gönderdiğimiz 32 personel buna kafi gelmemektedir. O arkadaşlann da yardımıyla her 

gelen otobüs Mekke dışında karşılanacak ve alınıp kalacağı evlere götürülecektir. 

Zaten Türkiye’den çıkışta hacılarımız, belli bir program dahilinde çıkmaktadır. O program dahilinde 

çıkan kafilelerimiz yollarda Şam ve Maan’da bulunan birer »Trafik Kontrol Ekibi» miz tarafından sıraya 

göre gitmeleri temin edilecektir. Medine’ye vardıklarında Ravza-i Mutahhara’yı sadece bir ziyarette 

bulunacaklar. Ve Medine’de bulunan ekibimiz tarafından Mekke’ye hareket saatleri Mekke’deki 

büromuza bildirilecek, bu büromuz aldığı hareket saatlerine göre, varacakları saatte onları Mekke 

dışında karşılayacak ve evlerine yerleştirilecektir. 

Bu görevlilerimiz 70 gün süreyle Mekke ve Medine’de görevlendirilmişlerdir. 

DİYANET: Sayın Hocam, diğer görevliler ve görev yerlerine dağıtımları hakkında bilgi verir misiniz? 

SELİMBAŞOĞLU: Bu yıl geçen yıl olduğu gibi her otobüse bir din görevlisi; uçakla giden hacılarımız için 

her 40 kişiye bir din görevlisi gönderilecektir. 1106 otobüste 1106 din görevlisi; genellikle 6 ve 7 



otobüsten meydana gelen her kafileye de bir kafile başkanı olmak üzere 187 kafile başkanı görevlimiz 

olacaktır. 

Bunların dışında diğer idâri görevlerde çalışacak personel, yöneticiler, karargâh personeli, yardımcı 

hizmetler, doktor ve yardımcı sağlık görevlileri hemşire, sağlık memuru, hasta bakıcı, gibi görevliler 

den olacaktır. 

DİYANET: Sayın Hocam, hacı adaylarımızı taşıyacak otobüs ve uçaklar programlandı mı, kaç uçak ve 

otobüs kiralandı? Bize gidiş ve dönüş yerlerini ve tarihlerini verebilir misiniz? 

SELİMBAŞOĞLU: Karayoluyla gidecek 35.686 vatandaşımızı taşıyacak otobüslerin sayısı 1106’dır, 

yedekleriyle beraber diğer hizmetlerde de kullanılacak otobüsleri hesab edersek aşağı yukarı 1150 

otobüs gerekmektedir. Bunların kiralama işlemleri hemen hemen bitirilmiştir. Hava yoluyla seyahat 

edecek hacılarımız Türkiye’den 8 Eylül 1982 günü Ankara ve İstanbul’dan kalkacak iki uçakla 

başlayacak, 11 Eylül 1982 günü Adana’dan kalkacak bir uçakla sona erecektir. Bu yıl Türkiye’den 9 

uçak hareket edecektir, bunlardan üçü Ankara’dan, üçü İstanbul’dan, ikisi İzmir’den, biri de Adana’dan 

kalkacaktır. 

Dönüş ise 1 Ekimde başlayıp 4 Ekim günü sona erecektir. 

Kara yoluyla seyahat edecek kafilelerimizin yolculukları ise, kesin olmamakla beraber 10 Eylül 1982 

günü başlayıp 16 Eylül 1982 günü sona erecektir. Yaklaşık olarak 8-10 Ekim tarihlerinde ise. 

Medine’den dönüş başlayacaktır. 

Kara yoluyla seyahat edecek kafilelerimiz, yine bu yıl da, İskenderun Askeri Hava Alanında yapılacak 

kambiyo, polis ve gümrük işlemlerinden sonra Cilvegözü’nden Reyhanlı yoluyla çıkış yapacaklar, Suriye-

Ürdün-Suudi Arabistan güzergâhını takip edecekler, dönüşte de güzergah aynı olacaktır. 

DİYANET: Efendim hac organizasyonunun problemleri hakkında bize bilgi verir misiniz, gerekli tedbirler 

alındı mı? 

SELİMBAŞOĞLU: Hac yolculuğu 3500 Km’lik bir karayolu bölümünde cereyan etmektedir. Tabii ki bu 

yolculuğun güzergâh boyunca bir çok zorlukları vardır. En büyük zorluk iklim dezavantajıdır. Türkiye’de 

yaşayan insanların, daha sıcak bir iklim olan Suudi Arabistan, Ürdün ve Suriye iklimine tahammül 

etmeleri zor olmakta ve uzun yolculuk hacılarımızı çok yormaktadır. 

Suriye,Ürdün ve Suudi Arabistan gümrük kapılarında, geçmiş yıllarda olduğu gibi, görevlilerimiz 

bulunmaktadır. Bu görevlilerimiz oralarda yapılacak gümrük ve polis işlemlerinde kafilelerimize ve 

görevlilerimize yardımcı olmaktadırlar. 

Zaman zaman bazı gümrük kapılarında bazı zorluklar olmaktadır ama görüşmeler suretiyle bu 

zorluklan yenmek mümkün olmaktadır. İnşallah bu sene de hiç bir zorlukla karşılaşmadan bu 

mukaddes yolculuğu tamamlamış olacağız. 

DİYANET: Sayın Hocam Hac organizasyonunun belli zorlukları var. Bu zorluklan yenmek için neler 

yapılmaktadır? Hacı adaylarımıza tavsiyeleriniz nelerdir? 

SELİMBAŞOĞLU: Hac organizasyonu son derece kompleks ve birçok güçlükleri içinde bulunduran bir 

yolculuktur. Bu organizasyonda en çok güçlük çektiğimiz husus hacılarımızın eğitimi konusudur. 

Müftülüklerimizde, müftülerimiz ve vaizlerimiz tarafından hacı adaylarımıza seminerler verilmiştir. 

Yolculuğun güçlüğü ve nelerin yapılması gerektiği hacı adaylarımıza anlatılmaktadır. 

Ancak akıldan hiç çıkarılmamalıdır ki, her geçen yıl Kurban Bayramı’nın 10 gün ön’e gelmesi sebebiyle 

bu yıl tahmin ediyorum Suudi Arabistan ikliminin en sıcak günlerinde haccı ifâ edeceğiz. 

Bizim bölgenin insanı bu iklime alışık olmadığı için, hacı adayları doktorlarımızın ve görevlilerimizin 

tavsiyelerine hakkıyla uymalıdırlar. Hakkıyla uyulmadığı takdirde ölümle neticelenebilecek sonuçlar 



doğuracağını da kesinlikle bilmelidirler. Görevlilerimizin kendilerine söyleyeceği şeyler 

kendiliklerinden söylenmiş şeyler değildir. Bizim talimatımızla olmaktadır. Biz de görevlilerimize, 

hacılarımıza tavsiye edilmesi için eğer bir talimat vermişsek, bunlar geçmiş yılların tecrübesinden 

edindiğimiz bilgilerle söylenmiş sözlerdir. Boşuna söylenmiş bir söz yoktur. Binaenaleyh, ilk anda takdir 

edilemeyen, anlaşılamayan bir hususta görevlinin gösterdiği yolda yürümeyen hacımızın Allah korusun 

ölümle neticelenen bir olayla karşılaşması mümkündür. Kesin olarak şunu ifade etmek isterim ki, eğer 

hacılarımız görevlilerimizin ve doktorlarımızın tavsiyelerine uyarlarsa, o iklim şartlannda zahmet 

çekmeden büyük ölçüde hastalıklara yakalanmadan, sağlıkla bu ibadeti yapıp ülkemize 

dönebileceklerdir. Ne kadar tedbir alınırsa alınsın hac ibadetinin tabiatında olan zorluklar sebebiyle 

bazı şeylere tedbir almak ta mümkün değildir. Aldığımız bütün tedbirlere rağmen hiç ümit edilmedik 

olaylarla karşılaşmak her zaman mümkündür. Tüm hacılarımızın verilecek talimatlara hakkıyla 

uymalarını ve bu ibadeti sağlıkla yapıp memleketimize dönmelerini temenni ediyorum. 

 

DİYANET: Teşekkür ederim hocam. 

SELİM BAŞOĞLU: Ben teşekkür ederim. 


